Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Ligorio martyre. Cap[itulum]. Ixxij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Hilippus episcopus et martyris passus est apud alexandriam sub severo imperatore. Dic illustrissimus prefectus alexandrie pater fuit sancte enigenie regis: et ab ea cōuersus ad xp̄m: ut supra in eius passione actum est. vix kalen. januarii. Qui relicta prefecture dignitate a christiani in episcopū alexandrie sublimatur. Ad cuius instantiam et informationem seuerus augustus libertatem christiani concessit: ut suis legibus in egypti partibus vicerentur: eo quod ab eo vix olim prefecto suo informatus esset: christianos reipublice plurimi esse proficuos. Postmodum autem emulantibus paganis: seuerus edictum reuocauit: et missio illuc perennio prefecto in successorem philippo mandauit eidē: ut aut philippum deo sacrificare compelleret aut depositum omnium dignitate et facultatibꝫ primarer philippus aut infirmitatem simulauit: donec omnia sua pauperibus dispensauit. Quod audiens perennius dum ob timorem populi ipsum inuidere publice non auderet: latenter in ecclesia orante gladio in gutture percuti fecit. Qui tamen populum in timorem domini exhortans: per triduum super uixit. Sed in episcopatu menses. xv. miracula patravit. Et sic cum palma martyrii ad xp̄m misericordia idibus septembribꝫ sepultus in monasterio filie sue.

De sancto Ligerio martyre. Cap. lxxiiij

Igorius martyris in partibus grecie passus est. Dic natione grecus: recte seculo dum vase solitus dinto heremū coleret: hominibus incognitus esset: et gentilibus venatoribus inter res pres inventus est. Et dum lastro putaretur: interrogatus quis esset: respondit se esse peccatorem christianum. Quem illi auctorito christi nomine eius exoso mox gladiis interfecerunt. Eius corpus a venetis de partibus greciarum transuetum in monasterio sancti laurentii positiū est. Lungæ dies ei⁹ passionis ignotus esset: cuius puer languenti quasi in extremis positio: quidam sanctus apparuit: secundum ligorium esse dicit: puerumq; admonuit: ut abbati sancti laurentii dies sue passionis. xiiij. septembribꝫ celebrandum esse indicaret: quo videlicet die ipse pro christo passus fuisset: et eo nūctiato suā eius meritis sanitatem perciperet: puer ante ad se rediens: hec quevidetur abbatū nūctiavit:

Octauis

et continuo in columnis de lecto surrexit. Sicq; dies passionis ligorii idibus septembribꝫ esse exinde omnibus notum fuit.

De sancto Amato presbytero. Cap. lxxiiij

Matus presbyter et

abbas in monasterio romerici fuit: vir quidem noster abstinentie et anachoritice vite secesserat: virtutum et miraculorum gratia illustrem conuersationem duces. Qui et migrante ad christum idibus septembribꝫ in ipso monasterio in pace tumulatus. Hec ad.

De sancto Mauritio epo. Cap. lxxv.

Aurilius episcopus

scopus apud andegauensem civitatem clarus: cuius et episcopus fuit. Dic natione media diolanus claris parentibus ortus. Primo quidem sancti marthini in suo monasterio turonensi discipulus fuit: sed postmodum solitaria eligens de turone recessit: et anno degauensis. urbem adiit: ubi in villa calourie phanum antiquissimum idolorum repperit: statim oratione fudit: et ignis de celo descendens ipsum consumpsit. Ibi ergo sanctus ecclesiæ fundauit quam preciosa reponit sanctus martinus consecratus: ubi et multo tempore mauritius in sanctitate vite mora traxit: multaque miserales coruseauit.

Nam puerū a vípera percussum pene extinxit sanauit. In prefacio ubi erat collis idolorum demonibus cum multo ciula et expulsis idola confusit: ibi cenobium constituit. Ut quidam rapitus a mercatoribus: ut prelio vendere: ad eum prestiti recursum habuit. Dū autem sanctus dñm illi ad redēptionē capti nullatenus induce posset: rapropter febribꝫ inuasus subito extinxit: quem sanctus mauritius sua oratione a mortuis suscitauit: statimq; ille captiuum libere dimisit: quo etiam miraculo odes alios dicti raporis consocios ad penitentiam reuocauit. Nautae quidam in mari perlicitates eum invocabant. Qd sancrus per spiritū cognoscēs: ad littus accessit: et signo crucis edito tempestate sedauit. Lastro quidam qui eius asinum rapuerat: nocte tota circumagans: mane cum furto ante fores eius mortuus inuenitus est: et asello reddito penitētias egit. Post hec de cōsilio beati martini archis episcopi turon. in episcopū andegauensem electus est. Qui dum in sede ponitur: et a martinō eius metropolitanō cōsecrat: columba de celo veniens capit eius insedit. Dum custodiam strati filium a deo precibus impetrasset: illa parum febricitante ad mauritium celebrantem in ecclesia sancti petri baptizandum adduxisset: duabus missis praebet: puer sine baptismo